
 
 

ХЕРСОНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 51 ХЕРСОНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

 
Проспект Будівельників, 9 , м. Херсон, 73033    e-mail: Lуceum51ks@gmail.com   www.51.ks.ua  

________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Код ЄДРПОУ 24115601 

Н А К А З 
 

від 01 вересня 2023 року                           м. Херсон                                                           № 111 

 

Про створення Кабінету безпеки  

у Ліцеї № 51 та затвердження  

Положення про його функціонування 
 

 На виконання заходів, передбачених Концепцією безпеки закладів освіти, схваленої 

розпорядженням Кабінету Міністрів України від 07.04.2023 № 301-р, пункту 1 Плану 

основних заходів цивільного захисту на 2023 рік, затвердженого розпорядженням Кабінету 

Міністрів України від 25 квітня 2023 р. № 370-р,  із урахуванням листа ДСНС України від 

19.09.2023 № 26-7725/261-1, рекомендацій щодо створення та забезпечення функціонування 

класів безпеки у закладах освіти, затверджених наказом Міністерства освіти і науки України 

від 10.10.2023 року № 135 «Деякі питання створення та функціонування класів безпеки 

закладів освіти», спільного наказу управління освіти Херсонської міської ради та Головного 

управління Державної служби України з надзвичайних ситуацій у Херсонській області 

Херсонського районного управління від 01.09.2023 р. № 46-Т «Про створення класу безпеки 

в Херсонському ліцеї № 51 Херсонської міської ради», з метою забезпечення рівних, 

належних і безпечних умов здобуття освіти та організації безпечного освітнього середовища, 

створення умов для формування у здобувачів освіти здоров’язбережувальних 

компетентностей, знань правил пожежної, мінної  безпеки та цивільного захисту, алгоритму 

дій у разі виникнення надзвичайних ситуацій, надання домедичної допомоги    

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Створити Кабінет безпеки, функціонування якого буде спрямовувати освітній процес 

задля реалізації наскрізних змістовних ліній: екологічна безпека, громадянська 

відповідальність, здоров’я і безпека та викладанні предметів соціальної і 

здоров’язбережувальної галузі, зокрема «Захист України» та «Здоров’я, безпека та добробут» 

та направлено на вивчення основних вимог пожежної безпеки та безпеки життєдіяльності в 

цілому. 

2. Затвердити Положення про Кабінет безпеки Херсонського ліцею № 51 Херсонської 

міської ради (додається). 

3. Призначити ___________________, вчителя курсу «Захист України», відповідальною 

особою за організацію роботи Кабінету безпеки. 

4. _________________, відповідальній особі за організацію роботи Кабінету безпеки: 

4.1. Розробити план роботи Кабінету безпеки на поточний навчальний рік. 

4.2. Сприяти забезпеченню високої ефективності навчально-методичної діяльності 

Кабінету безпеки. 

4.3. Вносити пропозиції щодо вдосконалення форм і методів роботи та оснащення 

Кабінету безпеки. 

4.4. Забезпечувати справний стан обладнання Кабінету безпеки. 

4.5. Сприяти створенню та оснащенню куточків (стендів) з безпеки життєдіяльності в 

навчальних кабінетах, інших приміщеннях Ліцею та забезпеченню їх засобами друкованої та 

навчально-наочної пропаганди безпеки життєдіяльності. 

about:blank
http://www.51.ks.ua/


4.6. Залучати до роботи Кабінету представників підрозділів Херсонського районного 

управління ГУ ДСНС України у Херсонській області, Головного управління Національної 

поліції в Херсонській області, Херсонського навчально-методичного центру цивільного 

захисту та безпеки життєдіяльності, громадські організації, підрозділи територіальної 

оборони інші установи. 

5. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора з 

виховної роботи. 
 

 

 

 Директор       Павло ОСЬМІНІН 

 

 


